Resposta ao Requerimento nº 21/2022
Autoria: MARCELO YOSHIDA
Assunto: Informações sobre calendário letivo de 2022.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 22 de fevereiro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

C.I. nº 239/2022 — S.E./mbrg

Valinhos, 15 de fevereiro de 2022.

De: Secretaria da Educação

Para: DepartamentoTécnico Legislativo

Assunto: CI nº 26/2022-DTL/GP

Requerimento nº 21/2022 — Vereador Marcelo Yoshida

Em resposta à solicitação em epígrafe:

1. O calendário letivo de 2022 para os diferentes níveis de ensino do

município de Valinhos passaram por aprovação e deliberação do

Conselho Municipal de Educação?

Resposta: Os Calendários das EMEB, EJA e CEMEI foram apresentados na

primeira reunião da nova composição do Conselho Municipal de Educação

em 2021, para apreciação e sugestões objetivando sua construção

democrática, antes de sua homologação pela Secretaria da Educação, que

tem a prerrogativa desse ato.

2. Em caso negativo apresentar justificativa.

Resposta: Prejudicada.

3. Em caso positivo, apresentar ata da reunião em que houve aprovação e

deliberação.

Resposta: No Ofício 355/2021 — SE, que segue anexo, a Secretaria da

Educação encaminhou para conhecimento os referidos calendários

homologados.

Atenciosamente,

Prof. Cleber Ricárdo Magdalena
Secretaria da Educação

Secretário
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos - SP - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871.2324- e-mail: educacao(dvalinhos.sp.gov.br- site: www.valinhos.sp.gov.br

   PREFEITURADE
' VALINHOS

Ofício nº 355/2021 — SE

Valinhos, 22 de dezembro de 2021.

Da: Secretaria da Educação

Ao: Conselho Municipal de Educação - CME

Assunto: CALENDÁRIO ESCOLAR - 2022

Valemo-nos do presente para, cumprimentando cordialmente V.S.2.,

encaminhar para conhecimento os Calendários Escolares do ano de 2022, dos

seguimentos: CEMEI, EMEB e EJA.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

(AProf. Cleber Ritárdo Magdalena
Secretaria da Educação

Secretário

N à É O oço ND edso EN 5 A od! ,

QOorAN 2Ho -
E fá

SECRETARIADA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial — Valinhos/SP— CEP: 13276-485
Fones: (19) 3871-2324 / 3871-3299 E-mail: educacaoQvalinhos.sp.gov.br

1/1eubeaaoOlyvaNaIvovoanaa

+=-T02L770º“54H

VCLCEUDES

T-ZSS'ZSLTT"SH

ouIsu3apJosmiadns

OpaappDIjInDIuINODULDI

Ê DPTI

OdJVIOTONOHOVÍVIOTOWOHVaVA

coiZoSepad“ojdaqOPBloJaiid

nenoe5eNpaepeJ832129S

NySaonfeoPBuyeuy

PIEytag)j01OWNe!5

0g5p)
euajepãe,

 OvINnIS

OALVIINIVAOLNOd|4dODNINOA

oovays|sON|an

Las]Lo]

Ls][om]OSs3234[8]VISVLINNINODIQVAIALIV[=]

HVTOOSIOSSIDIN[34]HVTIOOSIOQVINIA[4]3SSV193QOHIISNO9EEE

[os]Ls]

SINLSIW3SivaIGOVINNISVIIDPOVAIAOVINNIN

VOIIDPDVAIAOVINNIN[as.]Ovôvidvav[vw]

OLNINVIINNAoavissa[Waoavays[EsE]SOAILI7Sviq[1]

OSS393N/3SSV1O30OHIISNODSvisaaS3HISIW3Siva30OvINNIY[nai]VISVLINNNOOVIOISIJAVOIALLV[9v:]

SVINVIINNINOSSIQVAIALYSONSOYNSviqSOAIISVIQ

ç600ZçpezoLsoL00Z:SOALLITSVIQAQTVLOL

s09LL0006sals«|o|o|elals|.|l.l.el.l.lalsl.lsloclol.lalslo.l.ONSWaIZIA

0z6L0L008"lelefals|-|e|e|.|.lals|.|.|.|ualaag/als|.l.l.l.l.lalsl.loll,ONSIWIAON

0z6L0000oL-[9|S[|ul|.|.|.|.|alsl.|.l.|l.l.lalsl.l|.lul.|.lalsl.l.l.l.l.lalsougnLNO
0boz00008“lelel-[als|.|.|.|l.l.lalsl.l.l.l.|l.lalsl.l.lyul.l.lalsl.l.ONSWIIAS00ez00008“lelejals|-|-|[-|-|.lalsl.|.l.l|.l.lalsl.l.l.l.l.lalsl.l.l.la.l.OlSO9Y

008,08€olalsl.l.l.alsEa|slala!asfalsluna.|.l.l.lalsl.oHinr0Loz0L008Sladjus).|.|.|als|.l|l.lsl|.l|.lalsl.la.l.OHNnF

0oLZ00006«|-|[.|alsl.l|.l.l.l|.lalsl.Isl.l.lI.laOIvIN

0zLL0L006«lalsimua«|l«|-.|als|l.l|.|«l.l|l.lalsl.uaav

0ba00008«le|«|«|«|als|l.|.|.|s|.lalsl.l.lalyaOduVIN

00SLLL0b8«l.lel.el.lalsl.l.l.l.I.lalsONIINIAIS

00000st9OLgaja|s|adlas/aajas/a3)a|s|as/aa|g4/jaalaa)alsOuIaNvr

m7=z9mE>.st21]9L.|SL)pL|cLlzi|4]oL|6]8)2)9)s|plelz|)1

o|B|lclTZlSlalalsZTOZICLIETPVEZZOZILOISE

ºº555EsZzozIanao

q5ãz

oAVNNYV-c20ZIINIDOIVANITVO-SOHNINIVAJAOyÔVINAIVAVINVIINDIS

SOHNITVAJQTVdIDINNIAVANLiadINA

1/4eubegIYNNY-EZ0ZSSN3OlIVANIIVOvonas

i-zoLezoaro

QUISUIRDJOSIAIZENSDn

oai3p8epad"o1dadOpeionendYcuiasbdOund

0efesnpãepueIpfEadauyBUYopeovpgvupuvuinovuuom

vajepgeIyaESafvo
ly12021)ou:nyOM

f

OJVIOTOWOHOVÔÍVOOIONOHVadvd

OALVIINIVAOLNOd[aa|OQNINOA[a]pisa

oavays[s]O1NN[an]
Oss3334[8]VISVLINNINOD3GVOIALY[5]

HVIOOSIOSSID2A[38]HVIOOSIOQVINIS[4]aSSV1O30OHTASNOD

SIHLSIW3SIVA30OVINNINEVIIDLOVAIAOVINNAS[Cas]VOIDPVAIAOVINNIA[as.]ovôviavav[7

OLNIWVrINVIA[547]oqviaas[ua]oavaysESASONL37SvIq[=]

VOIAIOIOVOIALLY-2202/60/40OSSII3N/3SSV1O30OHIISNOD[598]Svisas[33]S3HLSIIN3Siva30OvINNAS[amam]VINYLINNINOOVIOISIJAVGIALLY[[90:]

SVISVLINNINOSS3QVOIALYSOALLITOVNSvIQSOAITSVIQ

gL800ZLLv€€soLLoz:SOAILITSVIQ3aTVLOL

S00LL00006sqssas”*””*as**xxxqs+*OJgINIZIA

00z6L00L08»lol.elalsl.l.lele.l.lalsl.ls|.l|ualaalals|.l.l.clclolalsl.lolua.ONSINIAON

00zgL0000ot|.|alslual.|.|.|.lalsl.l|l.l.l.|l.lalsl.leclsal.|l.lals«|«|.|.lalsosgniNo

oli|loli|olololol.sel=la|*|=[|0[spojoo).Jals|.|.|.|.|.Jalsl.l.«|.[a|s|.|.|osansias

000cz00008*,qs“““”xas,“x“,as”*+**as*x*,»OLSO9V

o|o|0o|6|0|0|o|uw|olals|.|.|.a|sEFEa|slaajaa/aa/asjas/a|s|.|.|.|.|.|als|.oHnr

00L6L00L08xx4qs+,*x+“qS|dd/Ha|””as””,”xqs,,+OHNnr

000LZ00006»lals|l.l|.|.l|l.l.lalsDeão:«lals|.l|l.l.l.|.lalsl.l|l.lI.l.l.laOIvIN

00z400L06sx*“xxaS|dd/dd|s*aqs|ua**xaqsx*x**aqs*uusv00Lcl00008*,«xqs*****qs.**.xasx*xx*as**-|ddOSdUVIN

000sbLLLL8dd|qs*,x**qs.”»4“q|s”"“asOuIIHIAIA

0000000tzoL a|q|s|3aI/3:kEE]iia|sl|34/34/334/34/34/a|S|34/34/)34|34|[34)a|s|a3|34[34||||SOulaNvr

mamEzE2m>tc|0€|62]82]2z|92|sz)vz|ex)cz)1z]oz)6L|8:|2L]9L|silpLlerlz|ulo|elel2)9)s|plelz|1

qÉ8mEo>5ZZOZITLIEZSIPZZOZ/60/9ZZZ0Z/60/EZ932ZZOZISOISZZZ0Z/S0/0Z232ZZOZ/Z0/L0

2,15EEB=INLSIINIALs€JHISINIALStINLSINILob

E

oTVNNY-ZzozdanaOlSVANITVO-SOHNITVAaaOySvIndavavidvIINdaIS

SOHNINYAJdIVdiDINNIAVANLIIIINA

b/LBuibeda

-OUBJaRAÇ

08)2INP3EPEPs

eU/epaeiAOpssaga

vTpLtcOsc
OUISUYIPICS!

ZOMENO)Elsipivo;

vonas

T-ZSS'ZSZ'CTOU

outsu3apJos!aadns

OpaavyyvHjIuDIuINODUDA

](

OdJVIOTONOH

OYÍVIOIOWNOHvaVd

OALVINNIVAOLNOd[aa]
oavays[8]OSS30934[8]

HVIODSIOSS393A[34]

SIHLSIW3Sid3QOVINNIM[miau]

OONINOA

ON|an

VISVLINNWOD3AVOIALY

EM

HVIODSIOQVINIAEE

[Less]
VIIDCDVAIAOVINNIS

VOIDPDVAIAOVINNINES

OvINnIa

aSSV193]OHIASNODES

Ovôvidvav[Eme]

 OLNINVEINVIA[34]oavisIsoavays[Es]SOAIL3TSVIQ[-]

VOIAIOJQVOIALLY-2202/60/20OSS393H/3SSV1D3]OHIISNOD[159]sviyaaS3H1LSIW3Siva30OVINNIS[na|VISVLINNINOOVIOISIIAVOIAILY[ovo]

SVIHVLINNNOOSIAVAIAYSOAIL37OYNsviaSOALITSVIQ

L6800ZL€£EsoLLoz:SOAILITSVIQICTVLOL

090910006sals*lelobelals|.|.l.l.l.lalsl.lsl.lol.lalsl.l.,ONgWazaa

00zoz0008»«lel.lalsl.l.l.l.l.lalsl.l.l,sl.lels,sl.|.lua),ONSINIAON

0Lz2000o|.|alslual.|.|.|l.lalsl.lsl.lal.lasal.|.la«l.l.lalsougniNo

L00[40008*lelele|l-[als|.|.l.lsl.lalsl.l.l.l.l.lalsl.«[0]SalaONgWa1IS

000ez0008«Llel-falsl.|.l.|.|.lalsl.l.l.lsl.lalsl.l.l.l.eleliala]sO1sSo9v

0L0800LLo|alsl.l.l,alsaa |:a|slaalaalaasja|sloo).|.|.|.lalsi.oHanr

00L6L0b08“lelrjals|-|-|-|-|.l|alslajua).|.l.lalsl.lol.l.l.lalsl.l.l,OHNnF000zz0006“|»r]Ja|s|-|-|-|-|-[alsl.|.l.l.|l.lalsl.l.l.l.l.lalst.l.l.l.l.laOIvIN

0Lz9L0L06sl-l|sl«|z|.|alslaalaa«|.|lalslaa«[«l.|alsl.|.l.l.l.lalsl,uaav

00Ltz0008*[e[-|-]/9]S|-|-|[-[-|.]alsl.|.|.|.|.|lalsl.l|.l.l.l.lalsl.l.l.lyOdavIN

0009LbLL8ddj0|S|-|-|-|.|.|lalsl.l.|l.|l.l.lalsl.l.l.l.l.lalsl.4] ONI3NIAIA

000000vzoLtalsdd/ad/ad[a4/Q|S[a4/a4/34/34/34)0|Ss|a4|34/34/34/33)0|s|as|34)a3)a4[34)a|gOuIaNvE

-Ei7>e2m>.bE|0€|62]82]ZZ|9º)Sc/vz)cx)cz)iz)oz)6)ei|2|9L|si|vilelalulo|elel2|9)slplelzl1
<18|8Em2|BIZZOZITLIZTeZZOZIOLILLZZOTIOLIE)9IeZZOZIL0/LZZZ0Z/L0/8093ºZZ0z/poIEZZZOZIPO/OZ23ºZZOZIZOITO

aºº5EêsINLSINWIS54JNLSIWISc€3NLSIWIS5ZJNLSAIWISol

2“tláls

z

occ0cIVNNVVraOINVANITVO-SOHNITVAaqovôvonaavavidviIdoas

SOHNITIVAJdIVdIDINNIAVANLIIIINA0]

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HXR670B1CRZP83XP
		2022-02-22T14:42:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T14:42:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T14:42:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T14:42:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T14:42:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T14:42:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura